

رزمایش و تحریم امریکا در اوج ماه عسل سیاسی با کره

رئیس‌جمهور امریکا قرار است مساه می‌با رهبر کره شمالی ملاقات کند، رویدادی که دولت امریکا آن را تحولی تاریخی در مناسبات دو طرف می‌داند ولی دولت امریکا از یک سو در حال تشدید تحریم‌ها علیه پیونگ‌یانگ است و از سوی دیگر، رزمایش نظامی مشترک با کره جنوبی را کلید زده‌است.

گروهی از خوانندگان پاپ کره‌جنوبی در اتفاقی کم‌سابقه کنسرتی را در پیونگ‌یانگ، پایتخت کره‌شمالی بر گزار کرده‌اند که رهبر کره‌شمالی هم به تماشای آن رفته‌است. این اولین گروه موسیقی کره‌جنوبی بوده است که از بیش از یک دهه گذشته به کره‌شمالی می‌رود و وزارت فرهنگ کره‌جنوبی اعلام کرده که کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی و همسرش روز یک‌شنبه دوازدهم فروردین در کنسرت سنارگان پاپ همسایه جنوبی این کشور که در پیونگ‌یانگ برگزار شده‌است، حضور یافته‌اند. رهبر کره شمالی قرار است که ۲۷ آوریل (هفتم اردیبهشت) هم با «مون جانه این» رئیس جمهوری کره‌جنوبی ملاقات کند و بعد از آن، در ماه می هم با دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا دیدار خواهد کرد. با وجود پیش رفتن روند تنش‌زدایی بین دو کره از یک سو و تلاش برای فراهم‌سازی ملاقات ترامپ با کیم جونگ اون رهبر کره شمالی، واشنگتن و ستول رزمایش نظامی مشترک خود را که به دلیل مسابقات المپیک زمستانی به مدت یک ماه به تعویق افتاده بود، از روز یکشنبه آغاز کردند. ترامپ هر چند قبول کرده که با کیم دیدار کند، ولی روز هشتم فروردین در توییتی نوشت: فشار و تحریم‌های حداکثری بر کره‌شمالی باید ادامه پیدا کند. همزمان، کمیته تحریم‌های کره‌شمالی در سازمان ملل نیز بنابه درخواست امریکا ۲۱ شرکت کشتیرانی، یک فرد تابوانی، ۱۵ کشتی کره‌شمالی و ۱۲ کشتی دیگر را که متعلق به پیونگ‌یانگ هستند، تحریم کرد. «هنیک هیلی» نماینده امریکا در سازمان ملل گفته که این بزرگ‌ترین بسته تحریمی کمیته تحریم‌ها علیه کره‌شمالی است. به گفته وی هدف از این تحریم‌ها، مقابله با انتقال نفت به کره‌شمالی و فروش زغال سنگ این کشور است. پیونگ‌یانگ هنوز به رزمایش و تحریم‌های جدید امریکا واکنش رسمی نشان نداده ولی به نظر می‌رسد کره شمالی نیز روند تنش‌زدایی خود را با حفظ شرایط امنیتی دنبال می‌کند. پیش از این، روز هشتم فروردین ماه، وزیر امور خارجه ژاپن همزمان با ماه عسل پیونگ‌یانگ به واشنگتن و ستول هشدار داده بود که کره‌شمالی در حال آماده شدن برای انجام یک آزمایش جدید هسته‌ای است.

اخبار گوناگوه

غرب در آستانه شورش‌های اجتماعی است

رئیس‌جمهور سابق فرقیزستان پیش‌بینی کرده که طی چند سال آینده در کشورهای غربی شورش‌های اجتماعی جدی و انقلاب‌های مختلف بر مبنای مسائل اقتصادی رخ می‌دهد. به گزارش فارس، سِکِر آقاف در قالب نشست کارشناسی در مسکو با اشاره به جریان‌ات سیاسی در غرب اظهار داشت: امروز مسائل اقتصادی در حال تشدید است که در سال‌های ۲۰۲۰ ظرفیت اعتراضی و احتمال وقوع انقلاب در کشورهای غربی افزایش می‌یابد که شهروندان آن کشورها کم‌کم متوجه می‌شوند همه در آمد از رشد اقتصاد تنها به دست ثروتمندان و شرکت‌های فراملیتی می‌رسد.

تظاهرات علیه قتل یک سياه‌پوست در امریکا

فعالان شهر ساکرامنتو در ایالت کالیفرنیا امریکا همچنان به تظاهرات خود علیه اقدامات خشونت‌آمیز پلیس این کشور ادامه می‌دهند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما به نقل از شبکه تلویزیونی الجزیره، این اعتراضات در پی قتل یک جوان سیاه‌پوست غیر مسلح به دست پلیس امریکا در ماه گذشته ۲۰۲۰ ظرفیت اعتراضی و احتمال وقوع انقلاب در کشورهای غربی افزایش می‌یابد که شهروندان آن کشورها کم‌کم متوجه می‌شوند همه در آمد از رشد اقتصاد تنها به دست ثروتمندان و شرکت‌های فراملیتی می‌رسد.

نشست سه جانبه پوتین، اردوغان وروحانی

سخانگوی کرملین از سفر رئیس‌جمهور روسیه به آنکارا و دیدار با همتایان ایرانی و ترکیه‌ای حول سوریه خبر داد. پوتین قرار است امروز به آنکارا سفر کند.به گزارش فارس، «دیمیتری پسکوف» در نشست خبری با اشاره به سفر دو روزه پوتین به آنکارا، گفت وی در این سفر با «حسن روحانی» رئیس‌جمهور ایران و «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه دیداری سه‌جانبه درباره سوریه خواهد داشت. به نوشته خبرگزاری «پنتر فاکس» وی همچنین گفت که پوتین و اردوغان مراسم آغاز ساخت اولین نیروگاه اتمی ترکیه را کلید می‌زنند.

ترکیه به دنبال ساخت پایگاه نظامی در عراق

برخی منابع از مقدمه‌چینی ترکیه برای ایجاد یک پایگاه نظامی در کره «کتیک» و واقع در مناطق مرزی کردستان عراق خبر دادند. منابعی آگاه اعلام کردند که ارتش ترکیه ۱۷ کیلومتر به داخل اراضی منطقه کردستان عراق پیشروی کرده و دنبال ساخت پایگاه نظامی در این منطقه است. بر اساس گزارش شبکه «یووداو»، ترکیه قصد دارد یک پایگاه نظامی در کره «کتیک» واقع در مناطق مرزی کردستان عراق ایجاد کند و چند روز است که در حال صاف و هموار کردن مسیر عبوری رسیدن به این کره و مناطق همجوار است. پیش‌تر برخی رسانه‌های ترکیه به قصد این کشور برای ایجاد سه پایگاه نظامی در مناطق مرزی منطقه کردستان با هدف تسهیل انتقال نیروها اشاره کرده بودند.

آغاز هر حله دوم رزمایش در یایی عربستان

در حالی که مرحله اول رزمایش زره مشترک خلیج فارس پنج‌شنبه پایان یافت، هر حله دوم این رزمایش با مشارکت ۲۳ کشور آغاز شد. به گزارش ایسنا به نوشته روزنامه رأ‌الیوم، روز سه‌شنبه گذشته مرحله اول رزمایش نیروی دریایی ارتش عربستان تحت عنوان «زره مشترک خلیج (فارس) ۱» در آب‌های خلیج فارس آغاز شد و تا پنج‌شنبه ادامه داشت. به دنبال اتمام مرحله اول این رزمایش مرحله دوم آن یک‌شنبه آغاز شد و به مدت پنج روز ادامه خواهد داشت. خیرگزاری رسمی عربستان «واس» گزارش داد این رزمایش در آب‌های خلیج فارس، در یای عمان و تنگه هرمز با هدف افزایش آمادگی نیروهای فتنگسار و نیروهای ویژه امنیتی در جنگ‌های هوایی، دریایی، خنثی‌سازی بمب، نبردهای سایبری و هر اقدام نظامی احتمالی علیه عربستان است.

نیمی از زاپنی‌ها از دولت آبه حمایت نمی‌کند

نتایج نظرسنجی‌های رسانه‌های ژاپنی حاکی از آن است که حدود نیمی از مردم این کشور از دولت نخست‌وزیر فعلی حمایت نمی‌کنند. به گزارش ایسنا به نقل از روتترز، نتایج نظرسنجی روزنامه یوموری نشان داد، میزان ناراضگی از دولت نشینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن به ۵۰ درصد رسیده است. کاهش محبوبیت دولت آبه در میان ژاپنی‌ها به دنبال طرح اتهام فساد مالی علیه وزیر دارایی پیشین صورت گرفته است.

سه‌شنبه ۱۴ فروردین ۱۳۹۶ | ۱۶ رجب ۱۴۳۹

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۸۹۸۴۴۴

گزارش یک

سقوط آخرین لانه تروریست‌ها چند روز پس از دستور عقب‌نشینی ترامپ

دمشق ۱۰۰ در صدامن شد



۹۵در صد غوطه شرقی تحت کنترل ا تش سوریه قرار گرفته، رویدادی که برای حکومت سوریه تحولی استراتژیک محسوب می‌شود. با آزادسازی غوطه شرقی که از همین حالا باید آن را عملی شده محسوب کرد، دولت سوریه کنترل خود را بر همه بخش‌هایی از خاک سوریه که پیش از این در اشغال تروریست‌ها اعمال می‌کنند و پایتخت سوریه به طور کامل امن می‌شود. آزادسازی غوطه شرقی تنها چند روز بعد از فشار رئیس‌جمهور امریکا برای خروج از سوریه اتفاق افتاده است. مهرهای دومیتهی جنگ در سوریه، خواستگارانخواستن یک به یک، به نفع حکومت سوریه در حال فروریختن است. جمعه قبل بود که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا در یک سخنرانی غیرمنظره در «واهبوا» اعلام کرد که «امریکا» به زودی از سوریه خارج خواهد شد و امور را در آنجا به دیگران واگذار خواهد کرد.«دو تن از مقام‌های نزدیک به دولت ترامپ که نام آنها اعلام نشده، گفته‌اند که در حال مذاکره با روسیه و چین برای بازسازی کشور جت‌زده سوریه» این دستور را به وزارت خارجه ابلاغ کرده‌است. وال استریت ژورنال می‌گوید کاخ سفید دستور مسدود کردن بیش از ۲۰۰ میلیون دلار بودجه تعیین شده برای مشارکت در عملیات

پرونده

شورای دینی روسیه برای اولین بار درباره ممنوعیت فعالیت و هابیت در این کشور به توافق رسید. به گزارش خبرگزاری اهل بیت (ع) –ابنا– رومان سیلاتنی‌اف از کارشناس روسی از بیانیه شورای دینی این کشور درباره ممنوعیت تأکید کرد. این کارشناس روس تصریح کرد: فعالیت و هابیت در این کشور استقبال کرد و

گزارش ۲

نظامیان رژیم صهیونیستی طی چند روز گذشته، جلوی چشم دوربین‌ها دهها تن از معترضان فلسطینی را با گلوله هدف قرار داده و به شهادت رسانده‌اند.اقدامی که باعث خشم گسترده فلسطینی‌ها در سزمین‌های اشغالی شده و اسرائیل نیز از ترس، گنبد آهنین را در شهرک‌های اطراف غزه مستقر کرد، سیم خار‌دارهای جدید در نوار مرزی کشید و ساخت دیوار حائل را از سر گرفت. رهبران و فرماندهان گروه‌های مقاومت فلسطینی روز یکشنبه در نوار غزه به حق بازگشت فلسطینیان به سزمین‌های اشغالی تأکید کرده و به رژیم صهیونیستی نسبت به هر گونه تجاوز و کشتار شهروندان فلسطینی هشدار دادند. اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس تأکید کرد، جهان باید به مسئولیت خود در باره محاکمه رهبران اسرائیلی در دادگاه‌های بین‌المللی عمل کند. وی گفت: «تظاهرات ما مسالمت‌آمیز و غیرمسلحانه است. ما مردم فلسطین از جهان خواستند برای پایان محاصره غزه تلاش کنند. جمعه گذشته ما حد و مرز را رعایت کردیم اما دفعه بعد معلوم نیست اوضاع چگونه باشد.» این هشدار فلسطینی‌ها پس از آن صورت می‌گیرد که نظامیان اسرائیلی روز جمعه، ۱۶ فلسطینی را کشته و صدها تن را مجروح کردند. قرار است حرکت‌های اعتراضی در باریکه غزه تا ۱۵ ماه مه، هفتادمین سالروز تأسیس اسرائیل ادامه یابد. فلسطینیان این روز را «روز نکت» می‌نامند. ناظران معتقدند واکنش خشن و شدید رژیم صهیونیستی در روز اول این راهپیمایی‌ها نشان‌دهنده نگرانی جدی تل آویو است و تلاش کرده با «هشت آهنین» از گسترش راهپیمایی جلوگیری کند.اما به نظر می‌رسد اقدامات نظامیان اسرائیلی نتیجه‌معکوس

۱۵ جوان

عصر فیلق الرحمن با ۲۴ اتوبوس، از طریق اردوگاه «لواقدین» از دوما خارج و به ادلب منتقل شدند. برخی منابع می‌گویند که بر سر توافقی با دولت سوریه و ماندن و جنگیدن، اختلافات شدیدی از یک سو در داخل گروه تروریستی جیش الاسلام مورد حمایت عربستان و از سوری دیگر میان فیلق الرحمن مورد حمایت قطر و جیش الاسلام مورد حمایت سعودی‌ها در گرفته‌است. دولت سوریه اعلام کرده که ارتش و متحدانش به زودی عملیات بزرگی را برای تصرف دوما آغاز خواهند کرد، مگر آنکه نیروهای گروه جیش‌الاسلام از آن خارج شوند. به رغم اصرار بخش‌هایی از جیش‌الاسلام بر ادامه روبرایی با ارتش سوریه در دوما، پیش‌بینی‌ها از تکمیل آزادی غوطه حکایت داد. «مارا زاخاوا» سخنگوی وزارت خارجه روسیه به شبکه ۵ تلویزیون روسیه گفته که به زودی زندگی عادی در منطقه غوطه شرقی شروع خواهد شد همانند آنچه اکنون در شهر حلب شاهد آن هستیم.دوچپوله با اشاره به آزادسازی غوطه شرقی نوشت: «بازپس‌گیری کامل غوطه شرقی برای اسد، موفقیتی مهم در جنگ داخلی سوریه محسوب می‌شود در عین حال بزرگ‌ترین شکست شورشیان سوری از دست دادن کنترل حلب در دسامبر سال ۲۰۱۶ میلادی است.»به نوشته دوچپوله، غوطه شرقی برای حکومت بشار اسد از اهمیتی

در حومه دمشق تخلیه‌کنند و از دوما به شهرک جرابلس در شمال سوریه بروند که این گروه ترکیه، نیز بعد از حدود یک ماه درگیری با تروریست‌ها شکل دولت سوریه کنترل را به‌طور نظامی در این منطقه را صادر کرد. فرماندهی کل ارتش سوریه بازیس می‌گیرد. روایت دیده‌بان حقوق بشر سوریه از این توافق آن است که دو طرف قبول کرده‌اند، اعضای جیش‌الاسلام با رها کردن انبار مهمات سنگین خود همراه با خانواده‌ها دیگر غیرنظامیانی که مایل به ترک غوطه هستند می‌توانند به مناطق تحت کنترل شورشیان در استان حلب در شمال سوریه بروند. با این حال، تروریست‌های «جیش الاسلام» خبر توافق با دولت سوریه را تکذیب کرده‌اند. یکی از سخنگویان این گروه شورشی روز یکشنبه ۱۲ فروردین ماه تأکید کرد: «جیش‌الاسلام تصمیم گرفته‌ت که به ایستادگی خود ادامه دهد.»به گفته او «مسئله خروج از غوطه برای این گروه مطرح نیست.»

بر اساس گزارش رویترز، وی گفته است: «انتشار چنین اخباری در راستای جنگی روانی صورت گرفته و اهداف آن واداشتن شورشیان به تسلیم است.»

اختلاف میان گروه‌های تروریستی

هابیت به عنوان یک ایدئولوژی افراطی یاد کرده است. ایگور پانکرآتینکو از شرق‌شناسان روسیه نیز خواستار معرفی دقیق معنی و مفهوم و هابیت شد تا علت ممنوعیت فعالیت آن برای همگان آشکار شود. همچنین رایس سلیمان‌اف، کارشناس استستیوی راهبرد ملی روسیه گفت: ایدئولوژی افراطی خواندن

شورای دینی روسیه و هابیت را ممنوع کرد

هابیت به مطمئناً واکنش‌های منفی را در خاورمیانه به همراه نخواهد داشت. وی ادامه داد: روسیه در سال ۲۰۰۳ برخی سازمان‌ها را به عنوان سازمان تروریستی معرفی کرد و هم اکنون مشاهده می‌کنیم که این سازمان‌ها را در سراسر خاورمیانه به عنوان سازمان‌های تروریستی قلمداد می‌کنند.

بازگشت خشم فلسطینیان

هتیبه: معلوم نیست تظاهرات مسالمت آمیز غزه دفعه بعد چگونه باشد

به‌همراه داشته و باعث خشم گسترده فلسطینی‌ها در سرتاسر سزمین‌های اشغالی شده‌است.

التهاب در سزمین‌های اشغالی

درگیری‌هایی بین راهپیمایان فلسطینی و نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی در نزدیکی مرزهای شرقی نوار غزه به وقوع پیوست ووزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد که ۱۱ فلسطینی در جریان این درگیری‌ها زخمی شده‌اند که حال یکی از آنها وخیم است. صدها تن از یهودیان و اعراب ساکن در سزمین‌های اشغالی و تل‌آویو با برگزاری تظاهراتی مخالفت خود را با برخورد نیروهای اشغالگر با راهپیمایان فلسطینی در نوار غزه اعلام کرده‌اند و ساکنان سزمین‌های اشغالی نیز با تجمع در مقابل کلیسای آرتدوکس در رام‌الله در کرانه غربی به کشتار نظامیان صهیونیست در راهپیمایی روز زمین در غزه اعتراض کردند. رژیم



اردوغان در واکنش به کشتار فلسطینیان در تظاهرات راهپیمایی بازگشت» با تروریست خواندن «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفته بود: «هی نتانیاهو! تو اشغالگری… کاری که با فلسطینیان مظلوم می‌کنی را فراموش نمی‌کنیم». بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل در پاسخ، اردوغان را به کشتار غیرنظامیان متهم کرد و گفت: «خلافی‌ترین ارتش دنیا حاضر به شنیدن موعظه از کسی نیست که سال‌ها است غیرنظامیان را بمباران می‌کند.» بعد از این واکنش، اردوغان با هم نتانیاهو را به باد انتقاد گرفت و او را «تروریست» و «شغالگر» خواند. او خطاب به نخست‌وزیر اسرائیل گفت: «آنچه تو برای سرکوب فلسطینی‌ها انجام می‌دهی، بخشی از تاریخ خواهد شد و ما هرگز آن را فراموش نخواهیم کرد… مردم اسرائیل از کارهای تو خوشنود نیستند.»

نعمان رحیمی

بازگشت خونین به وطن

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، و روز بعد از کشتار فلسطینی‌ها در جریان برگراری راهپیمایی بازگشت در مرزهای غزه با سزمین‌های اشغالی، از سربازهای خود قدر دانی کرده با این ادعا که سربازانش از مرزها دفاع کرده‌اند تا عید یهودی فصح در آرامش برگزار شود و بر این نکته تأکید کرده که «اسرائیل در راستای حفظ تمامیت ارضی و امنیت خود با قاطعیت عمل می‌کند.» او بدون شک با این پیام می‌خواهد به سربازانش روحیه بدهد چرا که کشتار روز جمعه آن قدر سنگین بود که حتی ارتش رژیم صهیونیستی هم نتوانست بیشتر از ۲۴ ساعت پیامدهای آن را تحمل کند و پیام تویتری را در این مدت از صفحه توییست خود حذف کرده که در آن به کشتن ۱۶ فلسطینی در جریان آن راهپیمایی اعتراف کرده بود. نتانیاهو با این روحیه دادن می‌خواهد همچنان آتش سلاح سربازانش به روی فلسطینی‌ها حفظ شود تا آنها نتوانند تظاهرات خود را تا روز نکت در ۱۵ مه ادامه بدهند.

۱۵ مه ۱۹۴۸ روز به وجود آمدن رژیم صهیونیستی است که برای صهیونیست‌ها به معنای روز استقلال و برای فلسطینی‌ها روز نکت است چرا که این روز یادآور اشغال وطن و رانده شدن از آن است. فلسطینی‌ها برای یادآوری مصائب و مصیبت‌ها بعد از آن روز است که نام نکت را روی آن گذاشته‌اند و در سالگرد آن صدای اعتراض خود را بلند می‌کنند اما امسال زودتر از موعد به اعتراض برخاسته‌اند و جنبش حماس به همراه جهاد اسلامی و برخی گروه‌های فلسطینی و نمایندگان آوارگان فلسطینی تظاهرات بازگشت را ترتیب داده‌اند تا بر یک نکته کلیدی تأکید کرده باشند و آن نکته چیزی نیست جز حق بازگشت آوارگان فلسطینی به وطن مادری‌شان. هدف مقاومت فلسطینی برای قرار دادن این موضوع در محور تظاهرات اعتراضی امسال آن هم حدود شش هفته قبل از ۱۵ مه برای هدف قرار دادن معامله‌های مشهور به معامله قرن است که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا، به همراه آل‌سعود از تجاع عربی منطقه قصد تحمیل این معامله را به ملت فلسطین دارند. یک بخش قابل توجه این معامله مربوط به انصراف تشکیلات خودگردان فلسطینی از بازگشت آوارگان می‌شود و اخباری منتشر شد که دلالت بر فشار آل‌سعود بر محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی طمی سفرش به عربستان در ماه نوامبر گذشته داشتند تا اصل معامله به همراه این بخش را قبول کند.

عباس با توجه به پیامدهای سنگین مسئله تسلیم سعودی‌ها نشد و حالا هم بعد از راهپیمایی روز جمعه پیامی را منتشر کرده تا در غربی خوانندگان قدس صهیونیست‌ها را مسئول کشتار آن روز بخواند و به این ترتیب، خود را در صف حامیان آن راهپیمایی و مدافع حقوق مردم فلسطین نشان بدهد. با وجود اینکه عباس در نیمه ژانویه و در جریان بیست و هشتمین نشست شورای مرکزی فلسطین در شهر رام‌الله گفته بود که «آنچه را امریکایی‌ها از آن به عنوان معامله قرن یاد می‌کنند هرگز نخواهیم پذیرفت». اما فشارهای آل سعود به همراه چند کشور عربی این خطر را به وجود آورده که عباس مثل گذشته راه سازش را ادامه بدهد و با تن دادن به آن معامله بیش از ۵ میلیون فلسطینی را از حق بازگشت به وطن محروم کند. جبهه مقاومت فلسطینی با توجه به تجربه قبلی از روند سازش است که حالا پیش‌دستی کرده و با تشکیل شورای هماهنگی عالی راهپیمایی بزرگ از قبل برنامه فعلی برای کشاندن موضوع آوارگان به کانون مسئله فلسطین به راه انداخته شد تا جریان سازش نتواند به هر بیانه‌ای این موضوع را حاشیه براند. در این میان، حساسیت موضوع باعث می‌شود رژیم صهیونیستی با خشونت تمام فکر و تکرار کشتاری مثل روز جمعه بعید که نیست حتی آن قدر محتمل است که حتی سازمان ملل هم بابت آن نگران شده و به همین جهت هم آنتونیو گوتروش، دبیر کل سازمان ملل، درخواست تحقیقات مستقل کرده که البته رژیم صهیونیستی هم این درخواست را رد کرده است. به هر صورت، جبهه مقاومت در برابر معامله قرن ترامپ و آل سعود و در آستانه هفتادمین سالگرد تشکیل رژیم صهیونیستی مسیر بازگشت آوارگان به وطن را از پیش گرفته که هرچند این مسیر در روز نخست آغشته به خون شد اما ادامه این راه تا روز نکت باعث می‌شود حق بازگشت آوارگان به وطن فلسطینی دیگر قابل معامله نباشد.

واکنش

عشقی: ۴ موشک برای نابودی ایران کافی است!

عربستان سعودی در طول سهه سال گذشته ضربات مهلکی را از یمنی‌های «بابرهنه» متحمل شده و این اواخر سامانه‌های ضد موشکی سنگین و گران قیمت آنها در مقابل حملات موشکی محدود و اندک انصارالله تا کام مانده است اما با وجود این سعودی‌ها نت تنها از قبول واقعیت‌ها و شکست‌های خود عاجزند بلکه یک بار دیگر ایران را تهدید به حمله مستقیم نظامی کرده‌اند.

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک ریاض در اظهاراتنی تهدیدآمیز اعلام کرد برای نابودی تهران تنها چهار موشک بالستیک «دانگ‌فنگ» عربستان کافی است. به گزارش فارس، «انور عشقی» نژرال بازنشسته عربستانی در گفت‌وگویی با «اسپوتنیک» درباره ایران ادعی شد، ریاض خواستار جنگ نیست اما آنچه که وی اقدام نظامی تهران علیه این کشور خواند، پاسخ خواهد داد. انور عشقی گفت: عربستان از موشک دوربرد و راهبردی در دانگ‌فنگ (Dong feng در زبان چینی به معنای باد شرق است) ساخت چین برخوردار است و تنها چهار موشک از این نوع باد شده برای تخریب کامل تهران و یک موشک برای تخریب صعدہ بمن کافی است، اما ریاض خواهان این سانریو نیست. عشقی افزود: اگر ایران هر منطقه‌ای را در عربستان هدف قرار دهد، ریاض، تهران و صعدہ یمن را هدف قرار خواهد داد.

این اظهارات تند انور عشقی علیه ایران تنها چند روز پس از رجزخوانی‌های «محمد بن سلمان» ولیعهد عربستان و دیگر مقامات این کشور علیه تهران بیان می‌شود. بن سلمان اخیراً در مصاحبه‌ای صراحتاً از موشک‌های غربی خواست با اعمال تحریم‌های بیشتر فشار بر ایران را افزایش دهند. بن سلمان در مصاحبه با نشریه «وال استریت ژورنال» افزود: «ما باید ادر فشار با تحریم موفق شویم تا از درگیری نظامی جلوگیری کنیم. اگر در آنچه در تلاش برای انجامش هستیم موفق نشویم، احتمالاً ۱۰ تا ۱۵ سال دیگر شاهد جنگ با ایران خواهیم بود.»

سامانه موشکی امریکا در عربستان «بُنجل» است

در عین حال فارین پالیسی نوشته شواهد نشان می‌دهند سامانه‌های موشکی عربستان موفق نشده‌اند موشک‌های شلیک‌شده از سوی نیروهای انصارالله را منهدم کنند. به گزارش اسپوتنیک، «جفری لویس» در فارین پالیسی با اشاره به شکست اخیر سامانه دفاع هوایی پاتریوت در هدف‌گیری موشک‌های شلیک‌شده از سوی نیروهای انصارالله یمن به سوی عربستان نوشته است: «شواهد نشان می‌دهند سامانه‌های دفاع موشکی که ایالات متحده و متحدانش به آنها اعتماد کرده‌اند، بُنجل هستند.» نشریه فارین پالیسی نوشته است: «روز ۲۵ مارس، نیروهای حوثی در یمن هفت موشک به سمت ریاض شلیک کردند. عربستان سعودی شلیک این موشک‌ها را تأیید و اعلام کرد که هر هفت موشک را رهگیری کرده است. این صحت نداشت. مسئله فقط این نیست که بقایای این موشک‌ها یک نفر را کشت و دو نفر دیگر را روانه بیمارستان کرد، بلکه شواهدی وجود ندارند که عربستان سعودی اصلا موشکی منهدم کرده باشد.»